(1) Abest justii.

(2) Avertantur.

(3) Indulgenti sibi Deo.

(4) Vulgatos textus comprobatur vetustissimus liber

(a) Abest soli a reg. ms.

(b) Ita cum ms. reg. antiquæ editiones. At Par. super potentem.

(c) Sequens explicatio videtur hic postulare revertantur. Mox apud Par. qui volunt, non qui cogitant.

(d) Editi excepto Par. sed in eadem. Quid sibi velit non in alia, explanatur infra, quia nimirum nec mutabitur eorum caro, neque ipsi migrabunt in cælo, sed ad terram, immo in infima terræ revertentur.

(e) Par. raptis: memlose.

(f) Bad. Er. et Lips. non ibunt in aliena loca. Surgentes enim impii ex mortuis rursus detruentur in infima terræ unde emerant, omisso deinde verbo revertentur. Par. non in alia quam retrorsum surgentes, ultionisque judicio in infima terræ, etc. Hunc locum resarcimus ope inss. Vatic. et reg.

(g) Editi, Nam ut Apostolus ait, Omnis quidem caro,

est, eorum scilicet qui dixerint, *Salvos fecit alios, se ipsum salvum facere non potest. (Marc. xv, 31.)*

263 4. *Merces quærentium Deum. Deus nullius egenus.*

Qui magnificetur a nobis. — Sed post hanc de impiis preceationem, quia rememorationis erat psalmus, pro sanctorum quoque fuit spebus orandum. Sequitur enim, VERS. 5: *Exsultent et lætentur in te omnes qui quæruunt te, et dicant semper, Magnificetur Dominus, qui diligunt salutare tuum. Ut confusio et reverentia justii animam quærentibus, ita exsultatio et lætitia quærentibus Deum est: quia secundum prophetam resurgent alii in confusionem, alii in lætitiâ. (Dan. xii, 2.) Et ut retrorsum erubescences (2) avertentur, qui mala cogitant, qui dicunt euge euge; ita qui salutare Dei diligunt, ad confessionem magnificentie Dei proficiunt: ut ex gratia (3) indultæ sibi a Deo exsultationis, laudis confessio augeatur. Non enim (4) aliquo (j) Deus qui idem atque æternus est, indiget, aut quidquam in rerum naturalis et mentium opinionibus est, quod exspectet. Quod enim incremento demutabile est, id detrimento sæpe demutatur. Deus autem, qui idem origo et causa gignentibus est, ad æternæ beatitudinis naturam sibi ipse sufficiens, nihil extra quod sibi desit, (k) ne aliunde exspectet, derelinquit. Magnificetur autem per beneficiorum suorum incrementa nobiscum, cum magnificentia ejus et commodorum nostrorum sensu ac jucunditate, et referendæ gratiæ laude cumuletur. Ergo quotienscumque magnificetur dicimus, totiens aut optandi nobis a Deo muneris vota sunt, aut sumpti perceptique confessio est, magnificentie ejus laude nobiscum per commodorum nostrorum incrementa nascente.*